

# Czas na ogrzewanie



Zimne noce, ciepłe dni na przełomie kalendarzowego lata i jesieni, to zawsze dylemat czy już włączyć dostawę ciepła czy jeszcze poczekać.

Takie dylematy nie powinny w ogóle się pojawiać ponieważ ciepło jest dostępne non stop. Wystarczy odkręcić zawór przy grzejniku, aby pomieszczenie wypełniło się ciepłem. Wiedzą o tym odbiorcy, którzy posiadają w mieszkaniach tzw. mini węzły. Dzięki tym urządzeniom mają ciepło dostępne przez cały rok.

#### **Dlaczego tak się nie dzieje w Twoim mieszkaniu?**

Tradycyjna instalacja wewnętrzna także daje możliwość korzystania z ciepła zawsze wtedy, kiedy go potrzebujesz. To tylko kwestia ustawień temperatur granicznych na węźle cieplnym, tak, aby gdy noce są chłodne węzeł cieplny automatycznie uruchomił ciepło, a gdy temperatura rośnie także automatycznie je wyłączył. Od wielu lat budynki wyposażone są w nowoczesną automatykę pogodową, węzły cieplne w elektronikę sterującą, a jednak pojęcie sezonu grzewczego jest bardzo mocno zakorzenione w naszej świadomości. I każdego roku zarządcy lub administratorzy budynków zgłaszają w SEC-u wnioski o rozpoczęcie lub wstrzymanie dostaw ciepła. Nie myślimy o tym, gdy jest pełnia lata, ale wystarczy kilka chłodniejszych dni, szczególnie na przełomie września i października aby problem zimnych, wilgotnych mieszkań powrócił po raz kolejny. Małe dzieci, osoby starsze lub chore są szczególnie narażone na takie temperaturowe huśtawki. Zamiast więc kończyć i na nowo rozpoczynać sezon grzewczy, wystarczy tylko raz zlecić w SEC-u potrzebę dostępności ciepła przez cały rok, określić temperatury przy jakich węzeł cieplny będzie się automatycznie uruchamiał i zatrzymywał, a problem wyziębionych pomieszczeń przestanie istnieć.

Nie oznacza to, że w każdym mieszkaniu będzie tak samo ciepło – jeśli nie będziesz potrzebować ciepła, po prostu nie odkręcisz zaworu przy grzejniku i nie będziesz go pobierał. Jednak w każdej chwili, gdy taka potrzeba się pojawi – małe dzieci, przeziębienie i zwyczajna potrzeba odrobiny ciepła, będziesz je mieć „na wyciągnięcie ręki”. To Ty będziesz decydować kiedy skorzystasz z ogrzewania i kiedy uruchomisz jego dostawę. Nie musisz czekać na decyzję zarządcy czy administratora. I marznąć.

#### **Co zrobić, aby ciepło było dostępne?**

SEC uruchamia dostawę ciepła zawsze na życzenie klienta, bez wniosku zarządcy czy administratora samodzielnie nie może tego zrobić. Wystarczy więc zgłosić u zarządcy potrzebę włączenia ogrzewania także z opcją dostępności przez cały rok. I gotowe.